CA PFH 112-1(2), SOUTH FORK SMITH RIVER ROAD
Questions and Answers

Solicitation # DTFH68-12-B-00007

7-12-12

Question 1: The two highlighted sections of the below special appear to be in conflict, please clarify.
204.14 Disposal of Unsuitable or Excess Material. Add the following:

All materials, including roadway excavation, topsoil, etc., excavated from the Steven Memorial

and Hurdy Gurdy construction sites may be disposed of only at Steven Memorial and Hurdy

Gurdy sites due to the potential for spreading Port Orford cedar root disease. Material may be
taken off-site for processing, but the material returned must be utilized at either the Steven
Memorial or Hurdy Gurdy sites.

Remove all unsuitable waste material from the forest boundaries. See Grading Summary for

waste estimate.

Answer 1: There is no conflict, suitable material may be incorporated into the work at the Steven
Memorial and Hurdy Gurdy sites. Any material not used at these sites and unsuitable material must be
removed from the forest boundaries.

Question 2: | do not see a pay item for 207 Geotextiles. Please advise.

Answer 2: There are no 207 items for which separate payment is to be made in the contract. All
geotextiles indicated within the plans are subsidiary to the pay item where the material is used.

7-11-12

Question 1: Section 108.01 (a) limits all on-site work during the dry season (May 1 to October 31). The
estimated Notice to Proceed date is fall of 2012 therefore the project will go into winter suspension
almost immediately. Work will then resume in May of 2013 with a 6 month construction window in
which all of the work must be completed including removal of the existing bridges. Considering the stage
construction requirements and potential for two construction seasons will the CFLHD consider pushing
the Contract Completion Date to October 31, 2014 to provide two construction season.

Answer 1: Period noted in the question as the winter suspension is in regards only to the ground
disturbing activities. The winter period is to be used for preparation and approval of submittals for the



project, fabrication based on the submittals, preparation and approval of mix designs, both concrete
and asphalt paving and all other offsite activities. This is the reasoning behind the schedule for the
project. The bridges are to be constructed completely off current alignment with the intent of both
structures under concurrent construction. The two construction seasons mentioned in the pre-
solicitation notice are an approximation. Based on the Contract Completion Dates it would be closer to
1.5 construction seasons. The Contract Completion date will not be extended.

7-10-12

Question 1: Please identify where the existing roadway aggregate is accounted for.
Answer 1: Quantity is included in the roadway excavation.

Question 2: Can existing roadway aggregate reused?

Answer 2: Material may be reused, if it meets the requirements for the intended use.

Question 3: FAR 52.214-5 Submission of Bids allows the Government to authorize Facsimile
Modifications to bids. FHWA has traditionally had the bid openings for west coast projects in
Sacramento, CA. This solicitation is to be submitted to Lakewood, CO. To mitigate undo cost of
submission, please consider allowing Facsimile Modifications or changing the location of bid submission.

Answer 3: Faxed modifications received prior to the bid opening date and time ARE acceptable if the
original hard copy bid was also received in a timely manner. Page A-v states:

“Modifications to Bids - Bids may be modified or withdrawn by facsimile or telegraphic notice, if such
notice is received prior to the time specified for receipt of bids. The Government will not be responsible
for ANY failure attributable to the transmission or receipt of telegraphic or facsimile data. See FAR
Provision 52.214-5, Submission of Bids.

FAX Number to submit modifications to bids for this project is (720) 963-3360

Question 4: Page A-4, Pay item 15401-0000 Contractors Testing requires the Contractor to provide a
price on Page A-14, Page A-14 does not have a location for this price.

Answer 4: An amendment will be issued to correct this issue and provide a location for the alternate bid
item price on page A-14. The amendment must be acknowledged with your bid as indicated in the
solicitation.

Question 5: In consideration of the short advertising period will the CFLHD consider postponing the bid
date to July 25, 2012.

Answer 5: The advertising period is not short. We have provided a 30 day advertising period in
accordance with FAR 5.203. The bid date will not be postponed

Question 6: Are solar powered temporary traffic control devices permissible.



Answer 6: TCC devices meeting the requirements of MUTCD, latest edition, are permissible.



